
    
                         

Σελίδα 1 από 3 

 Α.Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης 

 Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε. 
 

 

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

για την πρόσληψη Έκτακτου Εκπαιδευτικού Προσωπικού της βαθμίδας 

Εργαστηριακού Συνεργάτη για τη διδασκαλία των μαθημάτων 

 «Αλληλεπίδραση Ανθρώπου-Μηχανής και Ανάπτυξη 

Διεπιφανειών Χρήστη» 
   

 Η τριμελής εισηγητική επιτροπή που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό ΣΤ 16/25-7-2018 απόφαση της 

Συνέλευσης του τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής της ΣΤΕΦ του ΑΤΕΙ Θεσσαλονίκης και 

αποτελείται από τους κ.κ. Ε. Κεραμόπουλο, Ε. Αντωνίου και Π. Ράπτη, μέλη Ε.Π. του τμήματος 

Μηχανικών Πληροφορικής συνεδρίασε την 17/9/2018, ημέρα Δευτέρα και αφού έλαβε υπόψη 

τα ακόλουθα: 
 

 Τη σχετική προκήρυξη ΔΦ 16.2/Α/4498/5-7-2018 του ΑΤΕΙ Θεσσαλονίκης  

 Την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των δικαιολογητικών των υποψηφίων (9/8/2018) 

 Τον Ν. 1404/83 περί «Δομής και λειτουργίας των ΤΕΙ». 

 Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 1404/1983 και τις τροποποιήσεις του, όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 4 παρ. γ, του Ν. 2916/01, που αναφέρεται σε Επιστημονικούς 

και Εργαστηριακούς Συνεργάτες, Εκπαιδευτικούς Ειδικών Μαθημάτων και Επισκέπτες 

Καθηγητές. 

 Τις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν. 1404/1983 και τις τροποποιήσεις του, όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 2916/2001, που αναφέρεται στα προσόντα του 

εκπαιδευτικού προσωπικού των Τ.Ε.Ι.  

 To Π.Δ. 163/2002 (ΦΕΚ 149 τ.Α΄) που περιλαμβάνει την διαδικασία και τις προϋποθέσεις 

πρόσληψης συνεργατών στα Τ.Ε.Ι. 

 Το άρθρο 3 παρ 31 του Ν.3207/2002 (ΦΕΚ 152 τ.Α/28-6-02) 

 Το αρθρο 7 παρ. 2 του Ν. 3194/03 (ΦΕΚ 267/τ.Α/20-11-2003) «Ρύθμιση εκπαιδευτικών και 

άλλες διατάξεις.» 

 Το Ν.2431/1996 (ΦΕΚ 175/τ.Α’/30-6-1996) «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Δημόσια Διοίκηση»,  

 Το Π.Δ. 134/1999 (ΦΕΚ 132 τ.Α΄/29-6-99) «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα, Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά 

ιδρύματα και λοιπά Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου και Δημόσιες Υπηρεσίες του χώρου 

Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης αρμοδιότητας του ΥΠΕΠΘ» 

 Τους φακέλους των υποψηφίων που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα. 

 

συνέταξε τους συνημμένους δώδεκα (8) πίνακες τυπικών προσόντων σύμφωνα με το εδάφιο α της 

παρ. 2 του άρθρου 2 του Π.Δ. 163/2002. Με βάση τον πίνακα αυτό, η επιτροπή:  

 

Α) ΔΙΑΠΙΣΤΩΝΕΙ ΟΤΙ: 

Μέσα στη νόμιμη προθεσμία υπέβαλαν υποψηφιότητα, οι παρακάτω υποψήφιοι με αριθμό 

πρωτοκόλλου αίτησης: 



    
                         

Σελίδα 2 από 3 

1) 1207/9-8-2018 

2) 1150/23-7-2018 

3) 1149/23-7-2018 

4) 1172/30-7-2018 

5) 1155/24-7-2018 

6) 1156/24-7-2018 

7) 1181/2-8-2018 

8) 1186/7-8-2018 

 

Β) ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ : 

 

1) Όλοι οι υποψήφιοι πληρούν τις προϋποθέσεις για τη θέση του Εργαστηριακού συνεργάτη στο 

αντικείμενο της προκηρυχθείσας θέσης 

 

2) Να κρίνει τους υποψηφίους για τη θέση Εργαστηριακού συνεργάτη. 

 

Α. Υποψήφιοι με πλήρη προσόντα Εργαστηριακού Συνεργάτη ως πληρούντες τα ελάχιστα 

προσόντα που περιγράφονται στο εδάφιο β της παραγράφου 1 του άρθρου 19 του νόμου 1404/83 

όπως αντικαταστάθηκε με το Κεφ. Γ’ του άρθρου 4 του Ν.2916/01. 

 

1207/9-8-2018 

1150/23-7-2018 

1155/24-7-2018 

1156/24-7-2018 

1181/2-8-2018 

1186/7-8-2018 

 

Β. Υποψήφιοι με ελλιπή προσόντα Εργαστηριακού Συνεργάτη (δεν πληρούν τουλάχιστον μία από 

τις απαιτήσεις του παραπάνω εδαφίου). 

 

1149/23-7-2018 

1172/30-7-2018 

 

Γ. Η επιτροπή κατόπιν μελέτης των βιογραφικών και των φακέλων των υποψηφίων αποφασίζει να 

κατατάξει τους υποψήφιους ως εξής: 

 

1. 1186/7-8-2018 

2. 1150/23-7-2018 

3. 1207/9-8-2018 



    
                         

Σελίδα 3 από 3 

4. 1156/24-7-2018 

5. 1181/2-8-2018 

6. 1155/24-7-2018 

7. 1149/23-7-2018 

8. 1172/30-7-2018 

 

 

Θεσσαλονίκη,  17 Σεπτεμβρίου 2018 

Η ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Κεραμόπουλος Ευκλείδης  

 

 

 

Αντωνίου Ευστάθιος 

 

 

 

Ράπτης Πασχάλης 

 

 

 

 

 


